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Skal 

trass 

den norske 

ulykken i 

fortsettes 

med 

u nøytral itets pol iti kk, som 

1940~ endelig erstattes 

en norsk-svensk forsvarsall ianse? 

SENSASJONELLE - MEN NATURLIGVIS DEMENTERTE - OPPLYSNINGER 
I MORGENPOSTEN BØR DANNE GRUNNLAGET FOR 
DEN NYE REGJERINGS UTENRIKSPOLITIKK politiker må vel nu kunne 

forestille seg den skjebne 
som var blitt vår hvis bri

o o 1940 of t . l tene hadde satt seg fast her 
Det så lenge ut til at Norge I som førte oss ut i ulykken i 

var skjebnebestemt til a ga og pa ør e oss nasJona og Tyskland (sammen med 
under i en NATO-krig og skam og skade. Og det bør I l Ok' 'd d Sovjetsamveldet) hadde satt spesielt tragisk var det at de ve ogsa une SIes l ag a 
bestemmende norske politi- Norges skjebne påny står på inn sitt motstøt. Det er vel 
kere intet hadde lært av for- spill og det er av avgjørende ingen tvil om at det Norge 
tiden - iallfall hadde de betydning å kunne trekke de som da hadde gått ut av ver
ikke trukket den riktige lær- riktige slutninger også· av denskrigen hadde set adskil
dommen. Det var den sinns- fortiden, at det var en lykke lig annerledes ut hvis det da 
syke unøytrale politikken i ulykken at Tyskland rakk overho.det hadde eksistert 
bak kulissene mens en utad å okkupere Norge før det var som hjem for et n?rsk folk. 
foregav og høytidelig forsik- blitt utlevert til en britisk- Og det er nøyaktIg samme 

~·~tt·~l'f ville opp'tre nøy- fransk okkupasjon. For selv I fare ~,.tr.).lel',~~~~ ~T ,'-
f d d . t b d ke TO-krIg. tralt i folkerettens orstan en mms egave e nors Alle de forstokkede fallitt-
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Påstanden - det ventede dementi og dementiet av dementiet. 

spillere fra dengang kjører i 
disse dager påny opp med 
grovt artilleri mot Vidkun 
Quisling, den beleilige syn
debukken for deres forsøm
melser, deres forræderi og 
deres dårskap dengang. Det 
er vel Hewinsbiografien de 
har fått i vrangstrupen, den 
som bortsett fra de åpenbare 
mangler den er beheftet med 
dog først og fremst river 
masken av ansiktet på disse 
høyrøstede patriotene som 
påførte oss ulykken, eller 
som iallfall forsvarer dem 
som gjorde det. Det var Quis
lings besøk hos Hitler i de
sember 1939 som førte til at 
denne gav grønt lys for stor
admiral Raeders krav om å 
okkupere støttepunkter i 
Norge, heter det nu i et ar-I 
beide aven ung svenske,' 
Carl-Axel G e m z e l, som I 
visselig ikke beveger seg 
utenfor de opptrukne og au
toriserte tankebaner. DAG
BLADET og dets evindelige 
Ragnar Vol d er fra seg av 
begeistring over dette nye I 
«bevis på Quislings skyld». I 

Vi skal ikke her ha sagt 
noe fra eller til om hvorvidt I 
storadmiralen har kunnet ut
nytte Quislings besøk i an
nen hensikt til å fremme det 
han mente var en militær 
nødvendighet på bakgnmn 
av britenes påtrengende in
teresse for Norge og dets 
skrøpelige nøytralitet. Men 

Forts. side 2 

DAGBLADET :FORTELLER AT HAN VIL AVSLØRE 
VESTTYSKERE, SELV KAN VI BARE MEDDELE AT 
VI NU KAN EFFEKTUERE BESTILLINGER P Å DE 
BESLAGLAGTE SKORZENY-BØKER 

. DAGBLADETS Jon-Hjalmar S,,!ith er alltid beredt 
'". ___ ;:c~,-....,,,,,,,,.t<-> ... ~._, ." "~-." 'C" ,~ ~-" " 

Som mange av våre lesere 
vil huske solgte vi for etpar 
år siden gjennom vår Bok
tjeneste endel bøker fra det 
tyske Ring-Verlag, hvis inne
haver var Helmut Cramer. 
Det dreiet seg bl. a. om 2 
bind memoarer av Otto Skor
zeny, den kjente Mussolini
befrieren, «Lebe gefiihrlich» 
og «Wir kampften - Wir 
verloren». Det ble stort opp
styr i Tyskland omkring dis
se bøker og efter at en ung 
jøde hadde gått til aksjon, 
endte det med at bøkene ble 
beslaglagt og det ble innle
det straffeforfølgning mot 
forleggeren. Vår Boktjeneste 
hadde da flere uekspederte 
bestillinger på bøkene til 
Skorzeny. 

Det gikk en rummelig tid 
og forleggeren kom naturlig
vis i store økonomiske vans
keligheter på grunn av be
slaget. Så meldte imidlertid 
pressen for en tid siden at 
Helmut Cramer hadde rystet 
Tysklands støv av sine føtter 
og at han også hadde brutt 
politiseglet og medbragt de 
beslaglagte bøker. 

DAGBLADETS alltid iher
dige hetsskribent Jon-Hjal
mar Smith fikk naturligvis 
vann på møllen igjen og 29. 
september brakte bladet en 
lang og farverik beretning fra 
korrespondenten om Cramer, 
som var kommet med sine 
bøker til Kairo. 

Det het i beretningen bl.a.: 
Forts. side 8 

Brevet fra Kairo. 
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SIDE 2 FOLK OG LAND LØRDAG 23. OKT. 1965 

Norsk-svensk forsvarsallianse? IAnmeldelser av Hewins' bok 
Forts. fra lide 1 ge en endring også i denne 

fastlåste utenrikspolitikk som 
skulle så være tilfelle, må en Lange var den fremtredende 
vel ut fra det en vet idag og eksponent for. Når vi nærer 
hvis en skreller bort alt fø- et slikt håp, så er det ikke 
lelsesmessig engasjement ha fordi en Lyng kommer iste-
lov til å si at det er god denfor en Lange på utenriks-
grunn til å anta at dette ministertaburetten. Det kan 
Quislings «forræderi» da vel bli omtrent eins Bier, Vi 
kanskje har reddet Norge og vil heller si det slik at vi hå-
for den saks skyld også Sve- per det til tross for at denne 
rige, Allerede general Ruge avblekede høyre figuren over-
gav jo i sin våpenstillstands- tar der hvor Lange forsvin-
avtale (for verdenskrigens 1940 som brakte oss inn i, neI', Vårt håp knytter seg i 
varighet) med Tyskland be- krigens strømhvirvler, for-I første rekke til statsminister 
vis for at det selv så sent var teller de politiske snyden- Borten, som er en mann med 
fullgod grunn til å frykte struper! Følgelig må en være sunne nasjonale instinkter 
for Norges skjebne - ikke enda mere unøytrale neste selvom en dessverre ikke kan 
likeoverfor Tyskland, men gang! En må på forhånd si det samme om alle hans 
når det gjaldt Sovjetsamvel- slutte forbund med de vest- partifeller. 
det, siden han stillet norske l' Ok It d k t' l'k 1ge sa a e emo ra ler Sl M ' b g 'kk b re tropper til disposisjon for t bItt 'kk ° en, VI y ger l e a . 

a en er a so u Sl er pa o f hO 'g t'l d e 
tyskerne til forsvar mot et å komme med fra første pa or, apmn er l en ny 
eventuelt forsøk fra Sovjets stund neste gang det bryter statsn:lm~ter, Det som for 
side på å utnytte situasjonen, noen ar SIden var de reneste 
Hadde han sett like klart i løs, ?er~or, NATO, derfor I utonier da FOLK OG LAND 

amenkamsermgen, og derfor t I,L t'l d f d t d t h aprildagene 1940 istedenfor d l' 'kk o \. l or e or e, e ar 
un ergangspo It! en, 'd kk t ' 'd t l'ge' 

å satse på det britiske kort Vi har gjennom årene bare l agd ry Ide Inn NI AeTOmuo l 'd~ 
som ikke var to øre verdt, h t t hO l' 'l l h vel' en, ag er saVl " øs e an 1ge sml se v os . k ' f Il l ' ville meget sett annerledes d b d b d 't VI an se l u opp øsnmg, em som e re ur e VI e . 
ut og megen ulykke kunne ° 'h kt ° h 't dels takket være de Gaulles 

nal' VI ar pe pa va VI u - f k ' l l't'kk vært unngått, slik som He- tt f d ° d It 'd rans -nasJona e po l l og se er oss or ve a e a l en fl 
wins også påpeker i sin Quis- 'k k NATO Il' dels takket være at ere og amen ans e ' -a lan- fJ b ° fO lingbiografi. Norge hadde in- Ok' t ° t t ere egynner a a øynene 

sen" g s Jøn var syn er a - f d l' f l' gen forpliktelse eller foran- k'll' tb dt ' d t opp or en IVS ar 1ge arne-
s l 19 mere u re l e 'k k l't'kk 0'-ledning til å sette sin egen k f Ik l't'k rI ans e po l -l bJennom nors e o . enn po l l erne h dl' V' t eksistens på spill ved å slåss ltd t ° h 'kk en e sene l le nanl, a er som e ve ,sa ar 1 e 

for Englands sak efter at bare det ARBEIDERP AR- Og hvor langt denne ut
England selv hadde brakt oss TIET som med utenriks- vikling har gått i retning av 
opp i en situasjon hvor alt minister i Lange fortsatte det FOLK OG LAND har 
var tapt før kampen tok til, Kohts undergangspolitikk slått til lyd for, viser presse
skriver Hewins, og visselig fra 1940, men samtlige bor- meldinger i den siste tid. Vi 
med rette, gerlige partipolitikere holdt har som kjent krevet at Nor-

Det var resultatet av den- nidkjært fast på NATO- ge skulle forlate NATO ved 
ne politikk, som vi kan kalle politikken, For dem later første anledning og isteden 
den kohtske, som vi burde ha det til at våpenraslingim basere seg på en forsvarsalli
lært av da vi påny igjen kun- med amerikanske våpen og anse med vårt svenske bro
ne bestemme over vår skjeb- opprettholdelsen av den una- derfolk som i begge verdens: 
ne, Hvis vi da det kan og sjonale hærskare av alle kriger har dokumentert at 
hvis det ikke her som i ne- slags høyere offiserer som det har kunnet hevde sin 
derlagets Tyskland er okku- oversvømmer oss er det av- nøytralitet. I sitt nummer for 
pasjonsmaktene fra 1945 som gjørende. For å holde denne 2, oktober skriver MORGEN
fremdeles bestemmer, oppblåste militærballongen POSTEN i en stor overskrift 

Læren er efter vår opp- svevende i den amerikanske over 3 spalter på 1. side at 
fatning klar og tydelig, og vi forpostlinje mot Sovjetsam- det foreligger svenske «følere 
har gjennom årene her i veldet setter en gladelig Nor- om en forsvarsallianse Nor
FOLK OG LAND gang på ges skjebne på spill! Og dog ge-Sverige i 70». 
gang pr~sisert den, Begiven- vet.1~v~rt barr: at r,n~d en slik Av bladets høyst inter es
hetene l 1940 forteller oss, politIkK er var SKJebne be- sante artikkel om dette gjen
at hvis Norge ikke, slik Quis-! seglet i samme øyeblikk som gir vi: 
ling krevet det, opprettholder den amerikanske politikken 
en væpnet og absolutt konse- - eller for den saks skyld 
kvent nøytralitet uten hensyn sovjetpolitikken - i østen 
til sympatier og antipatier I eller i Vesten fører til et sam
når det gjelder de stridende, menstøt mellom de to parter, 
parters politiske synspunk-I En har overlatt til det 
ter, så er vår skjebne sikker-, halvkommunistiske SOSialis-1 
lig beseglet neste gang det tisk folkeparti å forfekte den 
blir alvor, Den kohtske pOli-1 utenrikspolitikk som burde I 
tikk burde for alltid være være selvinnlysende, og der
bannlyst i det land som bare med har en også, fordi det 
ble reddet ved et under fra ikke finnes noe borgerlig al
å bli tilintetgjort av den i ternativ til undergangspoli-
1940, tikken på detutenrikspoli-

Men, hva opplevet en så! tiske område, drevet mange 
Istedenfor å sette Norges in-I borgerlige som ser faren, 
teresser i forgrunnen og trek- over i armene på dette parti. 
ke denne soleklare konse-. For, det er naturlig å mene 
kvens, så filtret de norske at når spørsmålet står mel
politikere seg slik inn i den lom Norge og politisk ideolo

«Efter hva Morgenposten er
farer, foretas det i Sverige for 
tiden visse undersøkelser om en 
svensk-norsk forsvarsallianse 
som ett av flere alternativer i 
det tilfelle at NATO skulle gå 
i oppløsning. Fra svensk side 
har det også vært helt uoffisi
elle følere overfor Norge om 
et slikt hypotetisk alternativ. 
Det er utviklingen frem mot 
1969-70 og mulighetene for at 
de Gaulle skal sprenge Vest
alliansen som har tvunget svens
kene til å tenke i nye alterna-
tiver. 

(Forts, side 7) 

historieforfalskning de valg- gi, så får Norge dog gå foran, ANN E L ISE P A R O W 
te å bygge fremtiden på, at Det er imidlertid vårt håp 
de ble nødt til å trekke den at 'et valgresultatet som vi TANNINNSETNING 

stikk motsatte konklusjon, selv har bidratt til ved siste Trondheim 
Det var vår (<nøytralitet» i stortingsvalg, vil kunne brin- JUUV.t~ 

om Quisling 
SAMLET VED ADVOKAT .ERLING UELAND 

Advokat Erling U e l and i Stallanger har fulgt godt med i uten, 

landske og norske pllblikasjoners omtale al} engelskmannen Ralph 

Hewins' Quislingbiografi og laget for lenge siden en liten oversikt 

over de høyst 1710tstridende anmeldelser av boken, Han sendte den 

til Staz1anger Avis, som imidlertid ikke ønsket å gi sine lesere en slik 

orientering. Advokat Ueland har gitt oss lov til å trykke oversikten, 

og det gjør vi med glede fordi vi synes den er så illustrerende for 

det vi har kalt HewinshYJteriet i Norge. Vi gir ordet til advokat 
Ueland: 

Hva gode nordmenn sier: I han ennå ikke har løst gå-
Dagbladet: " ,«et makk- ten,» 

verk fylt av frekke historie-
forfalskninger , . , .. » «Her' Dr. Olav Riste imøtegikk 
hjemme vet vi jo å bedømme anmeldelsen, 
et slikt verk,» Avisen svarte da at Ristes 

Benjamin Vogt i Farmand: 
«Mr, Hewins er tydeligvis 

kommet til Norge for å pro
dusere et makkverk, for å in
juriere navngitte personer.» 

Verdens gang: 
«Et makkverk - skanda

løse faktiske uriktigheter -
ensidig støttet til nazistiske 
kilder - ukritisk inntil det 
kriminelle, » 

Stavanger Aftenblad: 
«Det er i grunnen fantas

tisk at man skal være nødt 
til å beskj eftige seg med 
denne bok fordi en prestisje
reden britisk kritikk ikke tør 
innrømme at også den er 
falt i en bjørnefelle,» 

Hva ingen god nordmann 
sier: 

«Hør andres meninger, Les 
derfor boken, men les den 
med kritikk.» 

Da de fremste svenske fol
kerettslærde i sin tid kriti
serte rettsoppgjøret, ble de 
avvist som uvitende, 

Nå får verdenspressen sitt 
pass påskrevet, fordi den fin
ner boken nyttig og lesever
dig, 

innlegg var «en eneste og 
smertelig og karakteristisk 
illustrasjon av det å nekte 
å se sannheten i øynene,» 

The Birmingham 
Pos t: 

«Mr. Hewins forsøker ikke 
å hvitvaske Quisling. Han 
bare gir oss et sunt og detal
jert grunnlag til bedømmelse 
aven mann som historien 
kan ha behandlet urettferdig, 

I et tiår så langt borte fra 
den følelsesmessige og ikke 
gjennomtenkte stilling til 
krigen, er Hewins bok et ver
difullt tilskudd til sunn tenk
ning.» 

Financial Times: 
«Hewins er en hederlig og 

kompetent reporter og i hans 
velskrevne bok gjør han det 
han kan for å få fram den 
ekte humanitære side av den
ne mann som i egenskap av 
Nansens fremste hjelpes
mann i dennes hjelpearbeide 
i Russland fikk C,B,E. for å 
ha hjulpet britiske borgere, 

Selv om det er overdrivel
ser og prosedyre, så er boken 
vel verd å lese,» 

Hva skrives så i Enigand? I Il us t I' a t e d L ond o n 
The Times Literary: News: 

«Quisling er for d~ flest~ I «Dette er ikke en særlig 
a,: oss et navn u,ten bIOgrafl. velskrevet bok og det er ikke 
Fa englendere Yll være opp" alltid lett å følge med i tan
merk somme p~ at han en kegangen, men beretningen 
gang var sett pa som den po- er så overmåte interessant og 
litiske arving. av den s~ore de synspunkter som kommer 
?ppdager og fIlantrop Fndt- fram, fortjener å bli gjen
Jof Nansen, " nomtenkt meget omhyggelig, 

De aller fleste VII bh for- selv om de ikke vil føles 
undret over å høre at han særlig velsmakende hverken 
var kommandør av den høy- i England eller Norge,» 
este orden i det britiske sam- l' U l d 
veldet, Er mg e an . 

Det er riktig at han bør .............. ~"'''',..''' .... 
plasseres mer nøyaktig i his
torien til dette århund,re enn 
det var mulig i 1945 og mr, 
Hewins fortjener ros for sitt 
omhyggelige forsøk på å 
gjøre dette, 

I Det Hewins har gjort er å 
fastslå at Quisling ikke var 
noen alminnelig banditt, men 
en sammensatt gåte. 

Det er et rettelsesarbeide 

Kristne Venner 
Har du lyst til å treffe gamle 

venner i et åpent miljø? -
Kristne Venner møtes den 
første fredag hver måned i 
Colletsgate 43, Etter en tale 
er, det bevertning og anled
ning til selskapelig samvær. 

Møtetid' kl. 19,30, 
som er påkrevet, selv om ..... ~ 
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LØRDAG 23. OKT. 1965 

FOLK OG LAND 
UA VHENGIG POLITISK PUBLIKASJON 

Redaktører: 
ODD MELSOM, ansvarlig 

ALEXANDER LANGE 

~"""",,""--"""""""""--.I'" 

Tyve år siden 

FOLK OG LAND 

Antisemtisme 

i VG? 
I 

I en bokanmeldelse i VG gjen- ! 
gis et dikt av Ragnvald Vaage, I 
sålydende: i 

«og no stdr det tusen rakettal' 
velsigna av djevlen og døden 
og ventar på startsignalet 
fd Kain, den elJige jøden.» 

Vi går ut fra at vår riksadvokat 
Imorgen, 24. oktober, er det 20 år siden Quislings politiske I som er så bekymret for de «al-

motstandere tok hans liv nede på Akershus. I mene hensyn:> alt er i full s~in~ . . I med tiltalepalegg efter behøng a 
VI skulle anta at det store flertall av det norske folk Idag ha studert straffelovens paragraf 

ønsker denne dåd ugjort, fordi føle/lsen for rettiferd og 135 (med tillegg), den som be
anstendighet trass i alt er sterk i nordmenns hjerter når de skytter statsmaktene. 
bare får tid til å tenke seg om i fred og ro uten å bli over-
veldet av de opinionsskapende medier. I 

Og likevel har jo presse, kringkasting og fjernsyn efter Kellers bok om 
evne holdt den gamle hetsen trofast ved like opp gjennom. •• • 
alle disse tyve år. Vel har ordene og vurderingene under- Bibelen I billigutgave 
gått en viss moderasjon i forhold til dengang i 1945. Vi hus
ker jo selv hvorledes «smørgåsene» på Ilebu feiret henret
telsen av denne gode patriot med en blasfemisk og nedrig 
sang de hadde fått laget istand, og det var sannelig ikke 
stort mere eleverte toner å høre fra dem som selv regnet 

Werner Keller: Men 
Bibelen hadde rett. 
Dreyer. 

Vi omtalte i sin tid her i 
bladet dr. Kellers oven nevn

seg som den nasjonale noblesse. 
te bok om de merkelige ar

Ordene er altså blitt avpusset i årenes løp, men inOOol- keologiske funn som er gjort 

SIDE 3 

SLIK ser DIE WELT den slagne Brandts tilbakekomst til Berlin 
efter det mislykkede riksfelttog. 

Hvor gjerdet er lavest 
det er egentlig stort sett det samme. Det er preget av folk i det nære orient i de siste 

. f t kk l' f d t k' dd går alle over, sier et gam- I så god, dere kom først, derfor som I ørs e re e var ansvar Ige or e som s Je e og hundre aO r og som ofte på en 
melt ord. Som i alle slike ord- har dere rett til å bli i N or

som er blitt angstbitere av dårlig samvittighet. Og pressen forunderlig måte bekrefter tak ligger det en dyp sannhet ge.» A nei, slik er ikke kri-
har sluttet trofast opp om dem, som kringkastingen har gjort forhold og tildragelser som i dette og idag mere enn gen. Men hva har en løgnen 
det og som forlagene har gjort det. Det måtte en brite og Bibelen beretter om. Boken noensinne. . til om ikke for å dekke de 
et engelsk forlag til før et forsvar for Quisling fikk se da- ble en bestseller også her i Det er gjerdet mellom rett alliertes forbrytelse mot oss? 
gens lys i den nydemokratiske verden hvor alt er så fritt Norge og forlaget har derfor og urett, mello~ sannh~t og Og mennesker som jeg før 
og godt og rettferdig. nu sendt den ut i en ny jl løgdn so~ Pdratkhskbtl~tlt l~gl ger krigen ikke ville trodd kunne 

, ", ,ne e, sa e er l t h en ville nedverdiget seg til å 
Vi har skrevet det en gang før, men vi gjentar idag med I pocketbokutgave. Illustrert alfarveg. Ja, så langt nede at komme med en løgn, gjør 

Ibsens noe som vi synes passer så godt på den skammens med mange interessante teg- en skimter ikke gjerdet i det det nå stadig vekk. Jeg vil 
dag for Norge da Quislings liv ble tatt: «Hugget i Knut ninger og riss. Teksten er hele tatt, slik er. det for en bare nevne publikasjoner og 
Alfsøns panne var et hugg i Norges hjerte.» f k rtet og vi skulle tro stor del av folk~t Iallfall. Der redegjørelser fra kvinne or-

. '. . u or o , rusler de over l flokk og føl- ganisasjonene om mitt for-
Det er Ikke nødvendig for oss her I FOLK OG LAND at denne billigutgave derfor ge den ene hisser den annen hold til dem under okkupa-

å begrunne nærmere den blodige urett som skjedde for tyve vil skaffe boken mange nye opp, så de alle får den jesuit- sjonen. Det er så løgnaktig 
år siden. Den har vi gitt uttrykk for så ofte og på så mange lesere. Det fortjener den. tiske innstilling, at hensikten og fortegnet at det er uhyr-
måter. Men det kan kanskje være på sin plass idag å gi h.elliggjør ~i~let. Men .hen- lig. Der lå gjerdet passe nede 
ordet til den avdøde selv. Han taler til oss over de tyve år norske interesser likeoverfor SIkten er sa. lIte hederlIg at til at de bekvemt kunne gå 

. . .. '. det grenser hl det forbryters- over. Nå ja, jeg har iallfall 
shk han talte gjennom krmgkastmgen 5. mal 1945. okkupasjo:n:smakten ulike ke _ dette aO g]·øre løgnen f - sørget or at sannheten ikke 

«I syv år (fra 1933) førte så vi i Nasjonal Samling med bedre enn noen annen norsk om «retts»-oppgjøret og kri- blir borte. Det kommer en 
all vår kraft en konsekvent kamp mot kommunismen og for myndighet ville vært istand gen til sannhet. Det er nå en- dag da historien skal skrives 
å holde Norge utenfor krigen, som vi klart og tydelig så til. Vi har også alltid stått gang så at den ene løgnen av objektive granskere. 
komme nærmere år for år, til slutt dag for dag. «Norge fast på det standpunkt at trekkler debnl.an.nkekn mt.led seg, Men en kan undres på 

o men øgn lr l e l sann- hvordan det er blitt slik at 
nøytralt!» var et av vare mest brukte slagord. Norge er et fritt, selvstendig, het fordi om det er mange 

det lyves uten blussel. Er 
Vi var klar over at en krig mellom England og Tyskland udelelig og uavhendelig rike, som lyver. Løgnen svulmer folket sykt på sjelen? Hvor-

ikke bare ville være en ødeleggende broderkrig mellom Eu- hvis suverenitet bare midler- opp til en ballong som før for er det så uhyggelig 
ropas to største kulturnasjoner, men også ville gi Russland tidig er innskrenket ved en eller senere må sprekke. Og mange ungdomsforbrytelser? 

b l ·· . t'l å d t' E U d '1' kk' da blir saken om Dreyfus Hvorfor sa o mange underslag? og o sJevlsmen Sjansen I un er vmge uropa. n er miltær o upasJon.» b b t t d t . 
. . . are arnema mo e som Hvorfor er det slik at en 

alle omstendigheter ville Norge da bli trukket mn I krigen. «I enkelte ting har vi kan- vil skje når hele løgnen rul- snart ikke kan stole på noen? 
Derfor arbeidet vi også efter evne for en forsoning mel- skje feilet og i mange ting Iles opp. Hvordan kan det ha seg at 

lom England og T~skland, mens så mange andre krefter her har vi under krigens trykk Jeg kom til å høre på sko- kringkasting, presse og fol
i landet gjorde sitt beste for å forgifte forholdet mellom ikke nådd hva vi tilstrebet. l~kringkastingen for en tid kets lærere går i spissen med 
disse våre to frendefolk, og de andre stod likegyldige til Men ingen kan med rette be- SIden. Der ble det t~lt om sine løgner? Blir løgnen reg-

o. o «Det tyske overfall pa Nor- net for å være et legalt be-
dette sa alt avgjørende spørsmal. neIde vår ærlige vilje, og ge». Den platen har vært grep? Er skillet mellom he-

Da så katastrofen for vårt lands vedkommende endelig heller ikke at vi også virkelig kjørt så ofte nå, at den er derlig og uhederlig blitt 
ble utløst den 8. og 9. april 1940, var det en klar konsekvens har gjort en stor innsats for blitt nokså frynset i kanten borte? 
av vår tidligere politikk at vi med all kraft gikk inn for land og folk.» og skurret stygt. Vedkom- Jeg tror noen og hver vet 
å avverge at Norge ble krigsskueplass. - - Vi innså klart, Det var denne mann som ~le~de som !alte.thardikke lOVt grunnen. 

. d d' fOd k f o hl' tI a være sa UVI en e om a og det var av avgJøren e bety nmg or vart stan pun t, I ble o ret pa etscns a ter I det var de allierte som hen-
at det var umulig for Norge og Norden under de daværende 1945. Og dog kan en '1el med synsløst trakk landet vårt inn 
forhold å stå seg i kamp mot Tyskland. Hele Norden og rette når det gjelder hallS I i krigen ved å krenke nøytra
Sverige med ville blitt nedkjempet og fått dele Polens patriotiske sinnelag si med' liteten og legge ut .miner i 
skjebne mellom ~skland og Russland.» Ibsen i prestens tale: «Den nkorske farovan? Ert ddlsse for-

Olga Bjoner. 

Arkilu4J 

HUSTAD 
Bærurn»vn. 5 - ø. Ullern 
Tdefon "61 29 - Oglø «VI har alltid hevdet Norges og det norske folks mteres- mann star el som krøplmg tyskerne skulle holdt seg i ro, 

. . I o. . ynnere sa naive a e mener 

iser, og vi har vært i den stilling at vi har kunnet vareta de I for sin Gud!» bukket høflig og sagt: «Vær JUUUU{AJuuuuuuuUUUUUUtAA 
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SIDE 4 FOLK OG LAND LØRDAG 23. OKT. 1965 

o 

Arsakene til 
verdenskrig 

annen MED EN SOVJETSOLDAT 

I VERDENSKRIGEN 
presentanter var enige. Dette 
underbare dokument beviser 
bare (hvis det i det hele tatt 
beviser noe), at Hitler ikke 
var interessert i krig mot 
Frankrike og Storbritannia 
på dette tidspunkt. Eller kan
skje viser det at historikerne 
skulle være på vakt mot å 
trekkE;! ut enkelte avsnitt i et 
dokument uten å lese videre. 

DANS MELLOM KRIGSMATERIELL 

annen brite, Slik ser ~n 

professor A. J~ P. Taylor 

(Forts. fra forrige nummer) 

Et bemerkelsesverdig 
eksempel 

det 

Det er farlig å slutte seg 
frem til politiske intensjoner 
fra militære planer. Jeg skal Total seir uten total krig 
gi et bemerkelsesverdig ek- Sett med britiske øyne 
sempeI. 30. november 1938 ~nsket deres regjering bare 
sendte Keitel til Ribbentrop a opprettholde ro og orden 
et utkast for italiensk-tysk mens Hitler ville lage bråk: 
militærdrøftelse som han For tyskerne var status quo 
hadde utarbeide etter Hitlers ikke fred, men en slavepakt. 
ordre. I punkt 3 het det: «Mi- Alt avhenger av fra hvilken 

lll'( l IJ.l,l,I,lI 111/,'U'IJ.lffJlJ.l, 

En av Sovjets kjente hærførere, 
armenel'en marskalk Ho vannes 
Bag ram i a n. Han kjempet 
mot feltmarskalk v. Paulus i Sta
lingrad og gjenerobret senere de 
baltiske land. Han er nu vise-

litærpolitisk grunnlag for side man ser det. De seirende 
drøftelsen: Krig fra Tyskland makter ønsket å beholde sei-
og Italia mot Frankrike og erens frukter med enkelte 
Storbritannia med den hen- modifikasjoner, skjønt de 
sikt først å sette Frankrike gjorde det med magert re-
ut av spil.» En ansvarlig kri- sultat. Den overvundne makt forsvarsminister. 

tiker har. hevdet .at det:e gir ser. Etterat utkastet var ut- ønsket å gjøre ugjort sitt ne
k~art beVIS f?r HItlers mten- arbeidet hendte intet. Da Hit- derlag. ~enne siste ambisjon, Tidlig om morgenen vek
sJoner . og saledes ødelegger ler okkuperte Praha 15. mars «aggressIv» eller ikke var ket vakten oss plutselig. «De
hele mm tese. ~en. hva kun- 1939, hadde drøftelsene ennå ikke særegen for Hitler: Den re må se å komme dere til 
ne da tyske og Itahenske ge- ikke funnet sted. Italienerne ble delt av alle tyske poli- bakeriet,» sa han hviskende 
neraler snakke om ~år de ble utålmodige. 22. mars be- tikere. for at bare vi skulle høre det. 
møttes,. unntagen k~Ig ~ot s~emte Hitler: «Militærpoli- ~~ tysk ~kribent har nylig Vi likte ikke å forlate denne 
Fr~~krIke og StorbrItanma? tIske grunnlag .... utsettes i kritIsert HItler for i det hele kamuflerte elskovsplassen 
B!ItIske og fr.anske gene!aler den aktuelle situasjon.» Drøf- tatt å ville gjenskape Tysk- vår, men vi måtte avsted så 
dISkuterte, krig mot I!aha og telser ble holdt til sist 4J;april.lland som en storm, akt. Første nødig vi ville. Like stille ~om 
~yskland net!opp pa dette Keitel noterte: «Samtale- verdenskrig viste, hevder vi hadde listet oss ut av ba
:Idspunkt~, LIkevel brukes ne startet noe plutselig på I hB:n, at Tyskland ikk~ kunne keriet, snek vi ?SS inn igjen, 
Ik~e dette mot dem, enda grunn av italiensk press.» Det I bh en verdensmakt, og Hit- og stoppet ved mgangen. 
mmdre mot. deres r.egjerin- viste seg at italienerne, så ler var tåpelig som forsøkte. «De sover allesammen » 
ger. Den skjebne Keltels ut- langt fra å ville krig ønsket Dette er neppe mer- enn en hvisket jeg til Vera men ~i 
~ast fikk. er instruktiv. Ita-I å insistere på at de ikke kun- i banalitet. Total krig er sann- tok feil, for en et te; en løf
lIe~erne, Ikke. t;vskerne had-I ne være ferdige til krig før I synligvis hinsides enhver stor- tet på hodene og stirret på 
de Ivret for mIlItære drøftel- tidligst 1942, og de tyske re- makts styrke. Skjønt hensik- oss, forbauset som om de 

Del SISte fotografi av Adolf Hitler, hvor han syk og eldet Jer pJ 

ruinene av sine drømmer for Tyskland. 

ten med å være en stormakt aldri hadde sett oss eller at 
er å være i stand til å føre' vi skulle være falt' ned fra 
en storkrig, er den eneste ~ånen, så vi lurte på om 
måte å forbli en stormakt dIsse nysgjerrige menneske
ikke å gjøre det, eller kjempe nehadde sovet i det hele tatt. 
i begrenset målestokk. D~tte «God morgen!» sa vi. «God 
var hemmeligheten med morgen, forelskede par,» sa 
Storbritannias makt så lenge de, og det lød som en utenat
lan?et holdt seg til sjøkrig lært lekse. 
og Ikke forsøkte å bli en mi- S o o d b 
litærmakt etter kontI'nentalt a sa e etydningsfullt på hverandre, noen hvisket til 
mønster. Tysklands mang- hverandre, og noen flirte, og 
lende evne til å føre en lang- selv om de behersket seg 
varig krig var et hyppig te- skjønte vi at de hadde fått 
rna hos Hitler, likeså faren greie på hvor vi hadde lig
som truet Tyskland dersom get om natten. 
de andre stormaktene slo seg 
sammen mot landet. Han for- En av bakerne så litt rart 
søkte å lure seg unna proble- på meg, og sa: «Jaså, dere 
met som britene engang had- er blitt forelsket i hverandre 
de gjort. Der de stolte på ma- alt?» Og han sa det i en tone' 
rinen, stolte han på svik og midt mellom alvor og latter. 
knep. En almen storkrig var «Ja, det er vi,» sa jeg. «Er 
det siste han ønsket. Han det noe unaturlig eller latter
ønsket fruktene aven total lig i det at to mennesker blir 
seier uten total krig, og tak- glad i hverandre?» 
ket være andres dumhet fikk Bakeren ble rød i ansiktet 
han det nesten. Andre stor- og virket sint, han reiste seg 
makter trodde de sto over for og prøvde å få istand en dis
valget mellem total krig elle!' kusjon, men en av de andre 
total kapitulasjon. Først valg- bakerne sa høyt til ham: «Ti 
te de kapitulasjon, så total stille ,med deg, hva raker det 
krig, med Hitlers endelige deg, hvad disse to gjør?» 
undergang til følge. Og flere andre kritiserte 

Dette er ikke bare gjetnin- også denne pågående man
ger. Det er påvist uten en- nen, som i sin misundelse 

blandet seg i våre saker. 
Forts. side 8 Han ble taus, stakkaren, 

og la seg ned igjen. Vera 
ville ikke høre på alt dette 
hun ville gå ut i gangen, me~ 
akkurat da kom selveste 
kommissaren Agulian ut fra 
kontoret sitt. 

« K,j ære kamerater, dere 
må straks tilbake til telegraf
avdelingen igjen,» sa han,_ 
og ropte på sjåføren: «Kame
rat Gevårkian, du må kjøre 
bilen med kunstnerne tilbake 
til stabene 390 og 4.de arme.» 
Det virket som' han hadde 
fått oppringning fra avdelin
gen vår. «Telegrafen er helt 
forstyrret fordi dere har vært 
borte en dag,» sa han til oss. 

Nå kom sjåføren løpende 
inn igjen og meldte at bilen 
var klar, Agulian trykket 
oss i hånden og sa: «Dere var 
flinke dansere, dere skal 
komme tilbake igjen, farvel 
for denne gang.» - «Farvel 
kamerat Agulian,» sa jeg og 
Vera, og jeg gikk inn i bilen 
som stod til rådighet for 
kommissæren. 

Det så ut til at sjåføren 
også hadde hastverk, for det 
tok ikke mange minuttene 
før vi var ved telegrafavde
lingen, men dagen etter ble 
vi sendt tilbake til kommis
særen Agulian, for det var 
ikke så mye å gjøre ved tele
grafen på denne tiden, min 
kollega Lomidse klarte det 
alene. Han hadde til og med 
ledige stunder innimellom, 
for divisjonen ferierte for ti
den. Kommissær Sjahinian 
gikk med på at jeg fikk stå 
til Agulians disposisjon inn
til videre. 

Men vi måtte melde oss 
tilbake til våre avdelinger 
igjen, for egentlig hadde vi 
bare lov til å være borte en 
dag av gangen. 

Stort vanskeligere var det 
ikke for Vera, enda det var 

Forts. si., 7 

Il.I'SIJff 11/·,,11.'11/.;, 

En annen armensk berømthet: fly
konstruktøren Artem Mi k o jan. 
H.an er bror av den kjente poli
tiker og sovjetpresident Anastas 
Mikojan. Han har konstruert de 
kjente'sovjetiske fly og belikoptre 

som bærer merket «Mi». 
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LØRDAG 23. OKT. 1965 FOLK OG LAND SIDE 5 

NIELS NIELSEN: Hors de Combat: 

Den historiske Udvikling og 
den nye Verdensanskuelse 

Fra kultuI-fronten 
XIII 

KULTURPOLITIKKEN - FRA DET HELT ILLE 

på meget lenge - og kunst
nerne ser med forventning 
frem til de nye menn og 
kvinner. TIL HVA? 

Den nye statsminister ble 
altså Per Bor ten. Det var 
nok mange som følte seg let
tet over at det ikke ble Høy
res John L y n g, hvis popu
laritet neppe er så overvel
dende at det gjør noe større. 
Vi blev heller ikke særlig 
forbauset da nylig i en sam
tale en av politikerens gamle 
klassekamerater uttalte at 
han syntes Lyng allerede i 
skoleårene var hva han kalte 

I 
adskillig aven ... (et tem
melig uparlamentarisk ut-

I trykk), en karakteristikk han 
mente fremdeles var for-

I 
holdsvis treffende. Det ville 
også ha vært en dårlig lønn 
til de mange NS-folk som for 
første gang etter krigen del
tok i valget og som mange 
steder på en avgjørende måte 
bidro til den borgerlige seier, 
om nettopp denne Høyre
koryfeen var blitt utsett til 

. landets viktigste stilling. Det 
er slemt nok at han utnevnes 
til sjef for Utenriksdeparte
mentet, hvor - og det er noe 

I alle må innrømme - han vil 

I bli en mental dverg i forhold 
til Hallvard L ang e som jo 

Ved den gamle Verdens den uforklarlige organiske I var et unicum i AP-kleresiet. 
Afslutning, i det Tidsrum, I Livskraft, der holder Verden ?_lYIe.n,:tgr")?årt.Y~~RP;P::Pen
der ligger mellem Oldtiden· i Gang. Det er den mennes- de er det nå særlig kultur
og den nyere Tid, opdagede kelige Tragedie, at det en- politikken som ligger oss var
Menneskeheden, at det var kelte Individ, ledet af et mest på hjertet. 
en Illusion at vente Lykken masseinstinkt, gennem dets Under AP kan man trygt 
her i Verden. Fra Illusionens bevidste endelige Formål, \ si at kulturpolitikken var 
første Stadium gik man over ubevidst arbejder i det hele fullkommen ensrettet. Det 
til det andet, idet man med og store Verdens formåls Tje-I samme mønster ble fulgt 
Christendommen forsagede ~ neste. Og at de størst mulige slavisk: «kulturråd» og alle 
al Lykke i denne Verden for tekniske Fremskridt i 20. Ar- 'I slags kunst-«utvalg» skulle 
at genfinde den i rigelig Grad hundrede jo dog kun kan være spekket med AP-folk. 
i et tilkommende, overnatur- skaffe en forøget Produktion I Bare den kunst måtte vises 
ligt Liv. Denne Illusions og større Luksus og Komfort som var godkjent av kultur
Magt knækkedes ved Renæs- i Civilisationens Trædemølle, I dignetærene fra AP. Og enda 
sancen, den GenfødeIse af de i hvilken Anspændelsen af viktigere: foruten AP's egne 
antikke~ Former, som fandt alle den mekaniske Viden- \ folk fikk bare de kunstnere 
Sted i 15. og 16. Arhundrede. skabs Bevægelsesorganer, slippe til som overkikkado
Den var en åndelig Frigørel- Statik, Kinematik og Dyna- rene likte eller iallfall tole
sesproees, der brød igennem mik, ikke er i Stand til at rerte. De som ikke fant nåde 
samtidig med de humani<;tis- give Mennesket mere positiv for de snedig sammensatte 
ke Studier, Bogtrykkerkuns- Lykke eller forøge det rent «utvalg» - i første rekke 
tens Opfindelse, Amerikas sjælelige Velbefindende. v å l' e fremragende kunst
Opdagelse og Martin Luthers Tværtimod; den mægtige nere - ble støtt ut i gråt 
tagen Afstand fra den katols- Dynge af Fremskridt, der og tenners 'gnissel. Et ufyse
ke Kirke, der nåede sin Kli- i hobes ovenpå hin anden i en lig svineri var det, og ordet 
maks med Skriftet: «Mod' bestemt Rækkefølge, vil kor l' u ps jon ligger en 
Pavedømmet i Rom, stiftet uvægerlig efterfølges af ån- uvilkårlig på tungen. For 
af Djævelen». delig Fattigdom, Sløvhed, hvis det ikke er korrupsjon 

I den menneskelige Viden- Dumhed, Tomhjernethed og med mild hånd å bruke skat
skabs Historie tilhører Reli- en fossil Forbening afi den teborgernes penger i over
gionen, indbefattet Christen- naturlige primitive Hjerne veiel!de grad til fortjente 
dommen, det sidste Trin, og Centralnervesystemet med partIkunstnere ,så vet ikke 
hvor Fænomenerne, likesom dets Ganp-l i pcpll er. vi betydningen av ordet. 
i det dyriske LiV' og Sam- I virkeligheten var natur-
fundslivet, er meget sammen- ligvis denne særegne form 
satte. Religionshistorien er af for kulturpolitikk dypt 
en vidtspændende Natur. In- kunstfiendtlig. Det er kuns-
tet Menneske kan ved Hjælp ten som skal støttes, ikke 
af sin logiske Sans, og langt meninger. Dette er særlig 
mindre erfaringsmæssigt, løf- viktig i små land, og ikke 
te selv den mindste Flig minst i land hvor den økono-
af det uigennemtrængelige miske politikk temmelig ef-
Tæppe, der skiller os fra den fektivt har utryddet mulig.:. 
irrationelle Verden. Det er I l'OIIJ. sid, 6 heten for at det kan oppstå 

Den nye kirkeminister. 

Og så - så hender det noe 
som langtfra er populært i 
kunstnernes rekker. Kjell 
Bon d e v i k fra Kristelig 
Folkeparti blir den nye kir
keminister. Formodentlig et 
godt valg hva kirke og skole 
angår. For kunsten? Neppe. 

Og påny slår det en: Skulle 
det ikke nå være på tide å 
la kunsten skille lag med 
Kirke- og Undervisningsde
partementet? Hvorfor ikke et 
eget Kulturdepartement? Vi 
hadde de beste erfaringer 
dengang vår egen Gudbrand 
L un de ledet sitt Kultur
departement på en så strå

m ese n e r som kan ta lende måte. Hvorfor ikke la 
kunstnerne under armen. det gjenoppstå i fornyet skik
Skal de ikke gå til grunne i kelse? 
nød og elendighet, må det en Kunstnernes skepsis over
viss støtte til - og en r ett - for Bondevik synes ikke så 
f e r d i g støtte. helt ugrunnet. Den bakgrunn 

Ingen må komme og si at KF-mannen har peker ham 
vi kan klare oss uten kunst I langtfra ut s?m kunstens al
og kunstnere, for det kan vi l~r øverste sJ~f. Har han det 
ikke Kunsten er like nød- VIdsyn, den hJertevarme for
vendig som det daglige brød, ståelse av kunster:s sann~ 
og da sikter vi ikke akkurat ve~en denne toPp.fIgur rna 
til en Kj art an Sle t t e _ ha. ~ a, . har ha~ l tIllegg den 
rna r k s oppfatning av kunst oppnktIge knstnes godhet 
eller til ulydene fra «Ny mu- overfor a Il e kuns~ner~, 
sikk» (som seriøse musikere se!v de forfulgte og dIskn
som f. eks. Hindar-kvartetten mmerte? 
hetakker seg for å ha noe .Vi h.ar våre meget alvo!-,
å gjøre med). hge tVIl. Hvor sto BondevIk 

AP er slått - for forhå- dengang hetsen raste som 
pentlig ikke å vende tilbake Forts. side 6 

Dette, 
kunst. 

som er et debutarbeide på høstutstillingen, er tydeligvis ogsJ 

Vi lurer pJ om kunsten i dette tilfelle best!1r i !1 oppfatte at 

maskinene forestiller en mann og en kvinne? 
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SIDE 6 FOLK OG LAND LØRDAG 23. OKT. 1965 

Den historiske U cl vikling - - i Fra kulturfronten 
I 

(Forts. fra sid6 5) Ilan~ og udslett~de det t~sk.e ! lantpagten den 4. April 19491 Forts. fra side 5 vandrer i «mesterens» fotspor 
Det er 122 Ar siden den SoclaldemokratI, som hldtIl skulde undertegnes, at stem- t t o t f d med den følge at over hele 

h d t d t d k B . dO' vers mo vare apre, e re-
Bevægelse, der kaldtes for' av e ~ære e ans e ro- ~e sam~en me PPOSI- landskjærlige kamerater? jordkloden ansees nå Sverige 
Skandinavisme dannedes derpartI af samme Navn en tlOnspartIene, for Danmarks H t h d· St t' t for å være det mest umorals-
idet et skandin'avisk Selskab trofast Medkjæmper i den in- Tilslutning til dette Forsvars- vttords o kan latt torkmgfe ke av alle land - mens det 

t t' IS' r Ak f b dDt . 'dl t'd sa e en s .. «s U s re » or 
grundlagdes 1843 i Køben- t~rna lOndade bOCla ISII?es - or ~nk' ek var IHml del~ l «retts»-oppgjøret? i virkeligheten selvsagt hver-
havn. Den smukke Tanke, at ~on mo e orger 1ge Par- en ~n onse vent an mg, . ken er verre eller bedre enn 
knytte de nordiske Landes t~ers, efter. SocialdeI?okra- fordI ~horvald .Stauning. og I Var han da en v~rdlg ~e- de fleste andre land. Hvis 
Folkeslag sammen med det tIets Menmg reaktlOnære Fredenk Borgb]erg, SOClal-1 presentan~ for KrI ste Il g tilstedeværelsen aven kirke
Formål at etablere et kul- Holdning overfor de «for- demokratiets Topfigurer, i FolkepartI? ministerlig Bondevik kan 
turelt, økonomisk og politisk urettede» Arbejderkl~sser, si~ Tid vandt de s~ore Va~~-I Det har i disse dager - legge en demper på ganske 
Samarbejde, må nu desværre føltes dett~ «~verløberl». af se]re med A~rustnmgspolItI- særlig fra radikalt hold - unødige kunstneriske ut
betragtes som skrinlagt. Da de overbe~lsmngstro memge ken først pa Programmet. vært talt høyrøstet om kuns- skeieIser, så er iallfall det 
Danmarks Politik var be- danske SocI~ldemokrater som Dengang hed det: «IKKE EN tens hellige frihet. Jovisst neppe av det onde. 
stemt af Forholdet til Tysk- e~ Forræden rI?-0d deres Par- ØRE rIL ~ILITÆRV ~SE- s~al kunsten være fri, men 
land, medens Sverige i sin tI, der :ved det 1 1924 afholdte NET». SoclaldemokratIet , fnhet kan godt forenes med De fleste vil kanskje hel
Forhandling med de euro- F?lketmgsvalg var bleven ha.vde dermed stuvet .deres i en viss sømmelighet og sans ler ikke være uenig med 
pæiske Stormagter var ind- RI~sda~e~s. st~rste. Det h~v- etIske M?rallære ned l den' for god tone. Fra gammel tid Bondevik i at det er god t 
stillet på at føre en hemme- de 111 ar 1 mtImt Sa~a.rb.e]de demokratIske Kommodes ne- av har det dessverre vært så teater som må støttes, ikke 

med d t hit l t k d t Sk ff alt det dårlige som vises lig diplomatisk Konference ~ a v sO<?la IS IS e, ers e u e. at ikke så få kunstnere synes frem. Den kritikkløse støtte 
med Rusland, blev Danmarks h~lvt lIberale PartI, Det ra- Den store Fører for Ven- å tro at pøbelaktighet og 

dlkal V t d t t er sikkert etter Dagblads-Nederlag i 1864 derfor en e ens re, vun e s or strepartiet, Christian Berg, mangel på daneise er syno- k l Fre g g . 'd B f Ik radi a ernes hjerter, men katastrofal Skuffelse for de . m an 1 VI e e o - havde dog så megen Rets- nyme begreper for kunstner-
nlng l g t kk t d Bondeviks' linje at en viss lidenskabelige og entusiastis- . sa, a .e være. en. sans og så stiv en Rygrad, at hånd og kunstnerliv. Adskil- f k h l o b SId t F f t d orsi tig et er ti radelig, e-ke Skandinaver, der i sin Tid s e or a nmgsæn rmg 1 han i stoisk Stivsindethed lig av denne spesielle form 
1915 d d d tt V l høver ikke av den grunn å var sprunget op som muskel- me en n~ sa e a. g- overholdt sit digtede Slag- for frihet har sneket seg inn 
rets Id K d være forkastelig. stærke Løver, men nu plud- . a er ogo vm emanclp~- ord: «GA ALDRIG pA AK- i selve kunsten. Vi har i 

selig stak Halen mellem Be- tIonen, der abned~ en vældlg KORD MED URETTEN»! frisk erindring en Ingemar I ett intervju i Kringkast
nene som forskræmte Hunde. Sluse for VælgertIlgangen. Men Socialdemokratiet, den Bergmanns sykelige dvelen ingen forsøkte den kommen
Den med så store Møder ~ i Men nu kom altså Adolf store egoistiske Svæklinge- ved alle slags perversite- de kirkeminister å avsvekke 
Ups ala og Københa,:n st.arte- Hitler og skubbe de Fagfore- sammenrotteise, der har ud- ter inne~ kj~nnslivet. Vi endel av kritikken. Det lyk
de Studenterskandmavlsme, ningerne og de politiske Par- bredt sig i Ly af den almin- tenker pa epIgonene som tes ham nå bare delvis -
med højstemte forvirrede po- tier til Side med sit totali- delige Valgret, er et sort Ka- man satt tilbake med en be-
litiske Hoveder som Carl tære Diktatur. Derved åpne- pitel i den moderne Tids demokratiske Republikker, ~~~m~~~~~ f~~~~~~ a~t a~t~~~ 
Floug og den ejderdanske des for Europas Arbejder- Historie. gennemført grundlæggende 
Politiker, Orla Lehmann, masser nye og ukendte Mu- Den 1. Maj ifjor stod jeg sociale og økonomiske Refor- ~~rs~~~~tefi~ 'åeds~~lf:n ;:~ 
havde fået sit Dødsstød. Som ligheder for en Frigørelse på og betragtede Kommunister- mer, og dermed gå et over til kunsten her til lands. 
et definitivt Endeligt udbrød tværs af alle nationale Rigs- nes Demonstrationstog et O b' f S . r 
i 1870 den fransk-tyske Krig, grænser. Der var indtil vi- Sted ude på Nørrebro Det Ef 19~1pfen t S oc~\~smen. Intervjueren spurte bl. a. 
der for stedse tilintetgjorde dere sat en solid Spærrebom var et mægtigt langt Optog s tO~ t ~sr or N O~Ia rm;n, hvordan Bondevik ville stille 
-ethvert Håb om en virksom for de kommunistiske og so-I og der var ba'de Vittl'ghed' °vg ed e'y e l~ l' e er ag or t'l b Il tt d I g 

l · . k' k It l E h d . . , er enslmpena Ismen, en seg l a e og ans. o 
po ltIS og u u~e r: e claldemokratIske Ungdoms: Satire og mangen god poli-, stor Sejr for Fredens og De- for seg en idiotisk sammen-
mellem de tre nordIske Rlger. bevægelser, der oprettedes 1 tisk Træfsikkerhed i de om- i mokratiets Lejr, var Dannel- blanding da ballett selvsagt 

Under de to oVerd~ns~rige 1906, og ?om :'llle var udPra:-lbårne Transparenter. Et ungt isen af Den tyske demokratis- ikke har det aller ringeste 
kom der dog pany LIV l Be- get antIklenkale, :epubl~- Menneske ,der fungere de som: ke Republik med 107.150 med alminnelig selskapsdans 
vægelsen, men der op- k~~ske. -:- og navnlIg antI- Sælger og Omdeler af Pjecer I KV.km. å gjøre - det er en helt selv-
nåedes intet strategisk mllItanstIske. «Knæk Sa~e- og Brochurer, oplyste mig stendig kunstform som for-
Forbund mellem de nor- len, bryd Tronen, styrt KIr- om, at Socialdemokraterne østty:skland (den. tyske de- lengst har erobret seg en 
diske Lande; påny led den k;n», stod der på de ~d~rlig- ikke dengang havde) arran- mokratIske RepublIk) plass ved siden av opera og 
opblussende Skandinavisme gaende Venstreso~IalIsters geret no gen Demonstrations- 17314000 Indb. Vesttyskla~d skuespill. Hvis kirkeministe
et afgørende Nederlag. I 1949 Ban~ere, der ved MaJdemon- march. Da jeg spurgte om (den tyske ForbundsrepublIk) ren hadde skjønt noesomhelst 
måtte et skandinavisk Mili- stratlOnen bares gennem Kø- Grunden til denne Afvigelse 47695 500 Ind~ .. De. 4 Be- av det han skulle stelle med, 
tær forbund opgives; den ben~avns Gader med Sang og fra den sædvanlige Tradition, sættelseszoner I Berlm så ville han ikke ha nølt med 
usikre politiske Situation re- MUSI.k af ~ampsangen. for svarede den intelligente unge 13 336 475 Indb.. . å sette fingeren på dette for-
sulterede i Danmarks og Nor- den mternatlOnale ArbeJder- Mand: «Ja, hvad skal Social- I Forhold tIl Tyskland 1 hold, men nei, han slo ballett
ges Tiltræden til Nordatlant-,bevægelse. demokratiet reklamere og 19?8 er d~r efte~ 2. Verdens- kunsten straks i hartkorn 
pagten. Dermed er Danmark Engang i en fjern Fortid, skilte med? Det gamle social- kng afglvet Ialt 117089 med «dans på lo k k a l e 1», 
gå et op i et vesteuropæisk I hvilket vil sige i forrige Ar- demokratiske Program, der K~.~m, der havde 10 500 000 og innrømmet at det var 
Forsvarsforbund. Det har op- hundredes sidste Halvdel, da forhen bares frem med Brask MIllIon Indbyggere (1939). tvilsomme saker om enn hans 
givet Fortidens Drømme om «Det konservative Folkepar- og Bram på Læredder med Statens Formål er Folkets parti ikke hadde tatt offisielt 
et enigt Norden. På den uro- ti» bar Navnet «HØJRE», og store Bogstaver, er nu sat på timelige og moralske Vel; standpunkt mot dem. 
lige Nutids politiske Dønnin- kaldte sig «Højres Arbejder- Pulterkammeret. Og hvis de men Erfaringen lærer, at den Vi får se, vi får se, men 
ger følger Landet, der er dan- og Vælgerforening», var den vil de plagiere vore Reklame- højeste Klogskab og Dyd er mon tro ikke tvilerne innen 
net af Grønsvær, den evige internationale Arbejderbe- skilte, så kunde de let få identisk med Kongemakten. våre rekker før Stortingsval
Bølge af Krig og Fred, som vægelse endnu kun i sin Vor- Skyld for at have omvendt De frie Republiker har aldrig get allikevel vil få det siste 
vekselvis, ~den Ophør, stiger den; især i Land~istrikterne sig til KiOmmunismen.» tri,:e.des godt. De. stormende ord. Det viktigste av alt for 
e!l~r daler l Takt med de po- stemte ved Folk~tmgs,:alge.ne Vi hørte i Fjernsynet Man- polItIske ForsamlI?ger b~læ- oss er stadig det samme: Vil 
!ltIske Bevægelse~, der for- Bønder og ~rbeJdere I Em~- dag den 30. august d. A. en rer os om det habløse I at I forandringen bety en :orand
arsages af Spændl.ngsforhol- hed pa de 1 Kreds.ene opstIl- kommunistisk Taler prokla- vente at Fornuften, Sand~e- ring til det bedre ogsa for de 
det n:ellem de østlI~e. ~g d.en led~ VenstrekandIdater, der mere K;ommunismens Sejrs- ten ?g Retten sku~de blIve I forfulgte? For oss kommer 
vestlIge Verden. CI~llIsatlO- udgJorde «Det forenede Ven- gang over både den civilise- hør~.r det Hay af Lidenskab, det ut på det samme enten 
nens endeløse r:r:rlUm~tog, gtre». rede og den underudviklede ~olItIske Intnger .og Korup- forfølgelsen skjer i marxis
menneskehedens eVIge HIgen Det danske Socialdemokra- Verden. Efter hans Udsagn tIon, der hersker I den kom- tisk eller i «kristelig» regi. 
mod e~ stedse idealere op~at- ti har i de sidste ca· 40 Ar har Folkene i alle Verdens- ~u~istiske R~publik.. L~d os, Hva blir det til? Uvilkår
tet Fnhed, e~ r~sulteret l at med Mellemrum været Inde- dele nu overgivet sig til den m~tIl . NatIona!socIalIsmen lig må vi tenke på et par lin
~art~n nu gar J en modsat I haver af Regeringsmagten kommunistiske Idologi. For- blIver mdfør~, blIve ved ~en jer fra S h ake spe are s 
Retmng af den ønskede: at sammen med det radikale uden det mægtige Fastland gamle Ordmng. Det vllde M beth' 
Andens ~rihed nu ikke læn- Venstre. Så længe har Par- Kina, og store Dele af Latin~ være Vanvid at lade v~rt «ac ». 

gere ekslste~er, men ?t M~n- tiet haft den førende Stilling Amerika, har en Række Lan- Land erobre af Kommums- «By the prickings of my 
neskets fYSIske og ar:delIge i dansk Politik, at det ikke de i Mellem- og Sydøsteuro- men, der er In~begr.ebe~ af thumbs 
Natur ~r bleve~ ~eseJret af I med sin gode Vilje lader sig pa, Polen, Tjekoslovakiet, U:fred, Blod og ~arer. 1 et Jor
-en kymsk MatenalIsme. fravriste dette Privilegium. Rumænien, Ungarn og Alba- dl~k Helvede, 1 hVIlket alt 

Da Nationalsocialismen i Det blev derfor en tvingende ni en, afkastet det reaktionæ-, Hab lades ude. 
Aret 1933 tog Magten i Tysk- Nødvendighed, da Nordat- re Regimes Ag, skabt folke- Niels Nielsen. 

Something evil this way 
comes.» 

Hors de Combat. 
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Norsk -svensk forsvarsallianse? 
dere, mens 20 prosent ikke 
visste hva de skulle mene. 
Det er ellers grunn til å un
derstreke at spørsmålet ikke 
bare gjaldt en ren forsvars
allianse, men en virkelig 
«samordning av utenriks- og 
forsvarspolitikken». Det 
fremgikk ellers at det spe
sielt var blan~ ungdommen 
det var tilslutning til et slikt 
nordisk samarbeide. Kanskje. 
statsminister Borten og hans 
kolleger Durde overveie om 
ikke stemningen her til lands 
er den samme - trass i pres
sekommentarene? 

(FortJ. fra s, 2) 

Selv om svenskene holder 
strengt på sin nøytralitet, er det 
klart at NATO har vært en vik
tig komponent i den svenske 
strategiske tenkning, Skulle NA
TO falle bort eller totalt endre 
karakter, må svenskene søke er
statning for denne komponent, 
og en mulig erstatning er altså 
en allianse med Norge,» 

Naturligvis våger ikke 
noen norsk avis, heller ikke 
Morgenposten, å ta åpent til
orde for slike kjetterske tan
ker som at Norden må gå 
sin egen vei og la stormak
tene ordne sine kriger uten 
oss. Det vrimler derfor av 
«om» og «men» i artiklen, og 
det understrekes stadig hvor 
løsaktig det hele egentlig er, 
Men likevel er det da enkelte 
ben å finne i den suppe bla
det serverer. Følgende av
snitt i artiklen gir et inn
trykk av hvorledes en må gå 
på gummisåler både i Sve
rige og Norge i denne sa~: 

For noen år siden hadde USA stne europeiske leietropper under 

kontroll, men nu rakner det dag for dag, Heldigvis, 

har overtatt makten, men 
dessverre er så idefattige. 
Det ville være en stor gjer
ning i norsk politikk å foreta 
en generalopprydning på det 
patriotiske pulterkammer 
hvor en stuet så meget rart 
inn i 1945. Det gjelder for
øvrig ikke bare utenrikspoli
tikken, men også «retts»opp
gjøret og litt av hvert annet. 
Det er jo ting som har sin 
indre sammenheng alt dette. 

På den annen side ville de 
nye menn ikke være politi-

Siegfried. 

kere hvis ikke de også om- gresshoppetilværelse Igjen. 
hyggelig været efter velger- Vi måtte dra fra sted til sted 
nes mening. Nevneverdig og kaste oss inn i et hektisk 
klokere blir de naturligvis og farlig liv pånytt. 
ikke av det den Lange-domi- En stor lastebil med sjåfør 
nerte og Amerika-dominerte stod til disposisjon for oss 4 
presse skriver om saken. Bå- kunstnere som drog på turne 

utvikling forøvrig kan det me til å stå i om tre-fire år. de VG og SJØF ARTS TI- til de forskjellige militærav-
bli skapt en helt ny situasjon Det er idag ikke uvanlig å møte DENDE og alle de andre delinger, og vi opptrådte av 
der NATO ikke lenger er noe bekymring over at utenriks le- norskdomsforkjemperne med og til på lasteplanet på bi-
alternativ. Men først på det dels en, som det heter, ikke har den amerikanske slagside len. 
tidspunkt vil man kunne ta informert norsk opinion ti!- presterer nærmest hysteris- Agulian var ikke med, så 
opp seriøs drøftelse om al- s.trekkelig om den nye situasjon ke kommentarer til de svens- vi måtte klare alt selv, men 
ternativet,» mnen NATO, Vi er altfor opp- ke følere. Men kanskje den han holdt kontakt med oss 

En kan jo bare håpe at bla- tatt av foreldede begreper om nye regjerings menn burde gjennom telefoner. Etter 
det ikke har rett i disse pes- Atlanterhavssamfunn (Hør l), føle iallfall noen tvil om hver opptreden måtte vi til-

«Dessuten er de svenske myn- simistiske betraktninger over og det gjør seg gjeldende en hvorvidt den norske dags- bake til bakeriet igjen og 
digheter bekymret for offentlig norsk forutseenhet. For det alminnelig «Nato-religiøsitet» presse egentlig gir noe ade- overnatte på de vante plas-
debatt eller presseomtale av et ville i sannhet være tragisk istedenfor å .ta opp en nøktern- kvat uttrykk for hva folket sene. Sjåføren og musikerne 
slikt alternativ foreløpig (like- om vi ble sittende helt ufor- konkret drøftelse av norsk uten- mener. Og en Gallupunder- sov blant de andre i bakeriet, 
vel starter altså Morgenposten beredt i ruinene av NATO riks- og sikkerhetspolitikks mål- søkeise i Sverige viser at men Vera og jeg fikk ligge i 
selv en slik presseomtale og de- -t' 'dl 60 prosent av de spurte var l k b'l og da ha forspilt den sJ' anse sel mg og ml er. I altfor stor ., . " den samme inne u te l en 
batt l), det eneste man har øns- d h POSItIvt mnstIllet tIl et nor A . s.om. n .. u. b ... yr. s. eg. . . gra ar man overlatt til SF . . - som første gang. t VI var 
ket,-'er-å utrede-'visse-altema~ .... ,9. d' '''nfmmll'Si('Ir\''l'iO'I'Iph,;rrirlisk iorsvarssamarbelde.. Ba k Direkte forferdende er det --"'~"I sJon og . .' . ~- ·under streng kontroll . 'om 
tiver og få norske reaksJ'oner på t 'd Ol re 20 prosent var motstan l' h dd når bladet sla' r fast at unøy- om s fl sspørsma ene innen - nok av at Agu lan a e an-
dem underhånden, Disse følere NAT , tralitet - den som førte oss . O, og det vil kunne straffe svar for oss overfor Stabens 
og undersøkelser har, bbr det . k t f seg meget i slutten akt' overkommando. 
understreket overfor Morgen- opp l a astro en i 1940 slik å bl' d v se s 1- S . t Id t 
posten vært sanksjonert på re- Quisling hadde forutsagt rneM lr et fremhevet over- 0Y'Je so a - Våre opptredener foregikk 
gjerin~shold. En annen sak er I fortsatt skal være merkes a- ~: orgenposten,» (Av den både bak og ved frontlinjene, 

ken l' norsk utenr'k l't'kl u Jente mann l) (Forts. fra side 4) og ml'dt l'nne blant kanoner at man når dette ville bli kjent, l spo l lo Co ' 

måtte forberede seg på et of- Skal da Kohts og Langes and I o " . flere morseapparater der, og panservogner, og så rart 
fentlig dementi (!) Mange fortsatt sveve over vannene? Man m~ naturlIgvIs Ikke la men en hel rekke telegrafis- det var, overvar soldatene 

k l' t l Iallfall skriver bladet: seg bløffe av de bebudede ter stod klar i 4,de arme', sa' dem med interesse og be-
svens er mener nem 19 a se v dementier som prompte ble f d 
en forsvarsallianse med Norge l o hun var ikke savnet så me- geistring. De satt o, te ve 
ville være uforenlig med svensk «1 det perspektiv vil man afv ev ert bade av den svenske get - en stund iallfall. kanonene, kal~bl~dlge og 

l, også kunne ta opp spørsmålet o,rsvarsminister og statsmi- klare til kamp pa mmste var-nøytra ltet.» . D t d' om en eller annen form for :11- mster og av den norske uten- , essu en var et mmdre sel. Flere ganger hendte det 
Vi skulle anta at man med 

dette siste mener at man kan 
ha liten tillit til en norsk 
nøytralitet også i fremtidige 
krigerske forviklinger mel
lom stormakter hvis Kohts 
og Langes synsmåter fortsatt 
skal være gjeldende. Sverige 
kan ikke sette sin eksistens 
på spill i kompaniskap med 
politikere av den type, Så her 
er vi da atter tilbake til hen
delsene i 1940 og de lærdom
mer en bør og må trekke av 
dem. Svenskene ser tydelig
vis annerledes på det enn de 
norske politikere har gjort 
hittil. Men kanskje regje
ringsskiftet kan bringe litt 
frisk luft også inn i disse 
utenrikspolitiske bakevjer? 

Morgenpostens artikkel 
drøfter forøvrig også norske 
reaksjoner på de svenske fø
lere. Det slår (naturligvis) 
fast at det idag intet er som 
tyder på at Norge vil forlate 
NATO så lenge det er filla 
igjen av den, «men med 
oppløsningstendensene innen 
NATO og den internasjonale 

lianse med Sverige, selv om man riksminister Lange på fall- vlrk~omhet over he~e front-! at kanonene tordnet løs midt 
ikke regner det som noe nær- repet. Det ligger jo i sakens omrad~t enn det plelode, men under forestillingen, og da 
liggende alternativ, Hele det natur at slike dementier måt- ?en stIllheten som radet var I måtte vi gå i dekrjng under 
norske forsvaret og den norske te komme og de beviser Ikke noe godt tegn. Det vars- bilen eller bak kanonene 
utenrikspolitiske og sikkerhets- ege?tlig bare at det her let, noe skr~kkelig og uhyg-, både 'for å holde oss unna, og 
politiske tenkning (!) er tross dreIer seg om virkelige reali- gelIg etterpa, for beg?e par- for å prøve å redde oss. 
uenighet om mange ting like- teter, ter forbe~edte se~ pa vold- Vera hadde rett når hun 
vel så sterkt integrert med de MORGENPOSTEN har som~e kn~soperasJo~er, men sa at vi sydens folk oppfører 
vestlige stormakters at det skal fastholdt riktigheten av sine d~t sa ut tI~ at kommIssærene oss mere uhemmet enn nor
svært meget til før vårt land opplysninger og i et privat- v:~lle at, VI skulle fortsette dens folk, og at både smil og 
slår inn på en nøytral linje (!), telegram til DAGBLADET vare. artIstopptn~dener. De t~ tårer kommer lettere frem 
f, eks, i allianse med Sverige,» fra København gjengis bla- mUSIkere var pa plass da VI hos armeniere og kaukasere 

Men så skriver bladet igjen 
noe som vi slutter oss helt 
til og som vi ikke kan tolke 
annerledes enn som bladets 
egentlige mening, men som 
det tåkelegger så godt det 
kan i dette overvåkingens 
farlige Norge: 

«På norsk politisk hold, og 
det gjelder både flere av de 
borgerlige partier (Senterpar
tiet?) og Arbeiderpartiet, er det 
imidlertid en utbredt oppfat
ning at man i tide må forberede 
både de politisk avgjørende or
ganer og opinionen på den valg
situasjon som Norge kan kom-

det INFORMATIONS kom- kom tilbake til Agulians kon- n hos russere. ' 
mentarer. Det heter i disse tor, det v~r egentlig sjåfører len Såsnart det ble ~tans ~ 
bl. a, at fra A~uhans n:annsk,aper, I kamphandlingene, matte VI 

som ~Jø~te p~o:'Iant tIl ~e fortsette våre opptredener, 
forskjellIge mIlItære omra- og de varmblodige armeniere 
der, moen ha~ hadde nok av og kaukasere så på våre dan
dem, sa de gJord~ mere nytte senummere med like godt 
for seg som mUSIkere. humør som før blodbadet be-

«Det er vitnefast at Sverige 
har fremsatt følere overfor Nor
ge om en eventuell svensk
norsk forsvarsallianse. Det er i 
seg selv ikke bare interessant, 
men også oppsiktsvekkende, 
Men den danske utenriksledelse 
har like så lite som den norske 
vært interessert i å informere 
offentligheten om den nye SI

tuasjon innenfor NATO.» 

Vi synes det her bør ligge 
en kongstanke begravet for 
de borgerlige partier som nu 

KOl;;nmissæren satt i sin gynte, tiltross for at de man
gode sjefstol og dirigerte ge falne lå på slagmarken. 
gjennom telefon de forskjel- Annerledes var det med mu
lige militære avdelinger, og hamedanerne. Når en av 
i løpet aven halvtime hadde I dem ~le drept, samlet o aser
han lagt opp en plan for oss beidsJanere seg grat ende 
amatørkunstneres opptrede- rundt ham, og dette benyttet 
ner. Vi hadde innrettet oss tyskerne seg av, og meiet 
på en noenlunde normal til- dem ned med maskingeværer 
værelse på ett sted, men nå ved siden av den døde ka
måtte vi gå over til en slags meraten. 
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Skorzeny-forleggeren - J7-;:'~Z.:i!jÆi!;~ ~ :. ~ _:-: - ::--~-: -===-
Forts. fra side 1 Såv~dt DAGBLADET. Selv A:I:t' d.d /uJetrtr . ft'4 ~ Øtf ltIlI'- . 

mu~W~!:;;s-:~e~l;~etH:~i ~:';;~t ~~:~~ ~t K~:;:~ !.~ I _ ~ -~. , L2L =-! ilE .. - .1. -=--.._=:: : 
Egypt med kone og barn og sju tert 19. september. Han nev
tonn beslaglagte bøker for et ner riktignok intet der om DET HOLDT PÅ Å BLI 
halvt års tid siden, har gitt noen henvendelse til Vest· KRIG 
Bonn-regjeringen et ultimatum: Tyskland eller påtenkte bind En av USA's kjente diplo
Han truer med å offentliggjøre ~vsl?rin~er, så odet får vel mater, en mann som har 
oppsiktvekkende avsløringer fra mntIl VIdere st~ for J?AG- vært med over alt hvor det 
nazitiden hvis ikke rettssaken BLADETS regmng. Imidler- skjedde noe, Robert Murphy, 
mot ham blir henlagt. tid skriver han noe annet har gitt ut en interessant bok 

farvede mann i Sør-Afrika alliertes innmarsj i 1945 stil
kan takke apartheidpolitik-!let seg til forføyning for ok
ken for sin redning». Han kupasjonsmaktene som tol
føyet til at hvis det ikke ker.» 

Cramer bor i en villa utenfor som tør v~re av interesse i «Diplomat blant krigere». 
Cairo mens han venter på at. denne forbmdelse: Blant meget interessant for-
regjeringen i Den forente ara-I . teller han om Berlinbloka-
biske republikk skal ta stand- «Det h~r ~essverre lkk~ vært den. Murphy var dengang po-
P kt t 'l l 1m d l' meg multg a sette meg 1 for- litisk rådgiver for general 

un 1 lans sø a om po 1- b' d Id' l' 
tisk asyl. Helst vil han dra til- m ~ se me Dem tId l.gere. . Clay. Både generalen og 
bake til Vest-Tyskland. Forut- GIIJenn.odm Phressefn vIl I?e ~ Murphy selv anbefalte den-
setningen er at Bonn-regjerin- me omt! en a er art at Jeg 1 gang at de amerikanske 
gen godtar de vilkår han stiller. mars d:a. har forlatt Tyskland stridsvogner skulle bryte 
Han har bedt en vesttysk di 10- ~ed mItt forlag .Grunnen her- gjennom fra Vesttyskland til 
mat i regjeringen gi besk'elom tIl er beslagleggelsen av 22000 Berlin. Imidlertid forkastet 
dem' J bøker av Otto Skorzeny og Washington dette råd. Murp-
o'. Giinter Werdorf. Av prosessen hy sier at han da overveiet 

:a}alem.rndlghetet?- } Koln fra 1.10. til 6.11. 1964 ble det å søke avskjed, men han lot 
rna orpltkte seg tIl a trekke tydelig at en ikke kan regne det være. Idag spør han seg 
tilbake tiltalebeslutningen i sa- med en rettferdig dom i min selv om han handlet riktig 
ken ~~t ham .. En. u~vhengig sak. Av denne grunn har jeg dengang. 
kon:mlsJon av lkke-Junster skal forlagt mitt forlag til Kairo og 
avgJ~re om de bøkene han ut- har tillatt meg å ta med meg de 
gav 1 Vest-Tyskland er en tru- i politiforvaring værende be-
sel mot statens sikkerhet. Første slaglagte bøker SØR-AFRIKA OG 
bind i serien av avsløringer blir Jeg er altså ~u istand til å ef- DE SVARTE. 
sendt ut om noen måneder hvis f kt D b flI' Kaiser Matanzima, mmlS-
Cramer ikke får noe positivt e uere eres es 1 mg av -» terpresidenten i Transkei, 

* 

svar fra Bonn.» kl t . t f' . t Denne gledelige opplysning er ær eIe Jernsynm er-

hadde vært noe raseskille, 
så ville man kunnet sam
menligne de farvede «med 
mumier». Han sluttet med å 
si at «vi vil bygge opp en 
felles fremtid.» En hvit far
mer sa at det ikke var spørs
mål om undertrykkelse eller 
diskriminering. De hvite var 
rede til å investere millioner 
av rand for utviklingen av 
de svarte i deres egne hjem
områder. (African Express). 

* 
ENDA FLERE FARGEDE! 

Det amerikanske senat har 
vedtatt en invandringslov 
som letter innvandringen fra 
afrikanske og asiatiske land, 
som hittil nesten har vært 
umulig. Efter cæn gamle lov 
fra 1924 var fremfor alt de 
nordiske land preferert. En 
skulle tro at USA hadde nok 
med å ordne opp med de ne
gere statene alt har om en 
ikke skulle importere flere. 

* 
«GODE» TYSKERE OG SÅ-
DANTMERE 

* 
ATOMVÅPNENE 

Ifølge offisielle erklærin
ger i Moskva og 0.stberlin 
vil en utrustning av Bun
deswehr med atomvåpen om
gående føre til at alle Mosk
vas vestlige satelliter får 
atomvåpen fra Sovjetsamvel
det. Det ble i Moskva hen
vist til at Sovjetregjeringen 
vil nekte sine vestlige for
bundsfeller atomvåpen så 
lenge USA, Storbritannia og 
Frankrike . hindret Vesttysk
land i å få atomvåpen. Det 
er interessant i den forbin
delse å legge merke til at 
Frankrike som tok seg selv 
tilrette og skaffet seg atom
våpen nu tydeligvis er helt 
akseptert som atommakt av 
Moskva. 

* 
SANT NOK! 

DAGBLADETS korrespon
dent vet å berette at han 
likegodt kan forberede seg 
på å utgi dem med en gang 
og at regjeringen ikke vil la 
seg skremme. Han opplyser 
ellers at Cramer har planer 
om å utgi ialt 4 bind slike 
avsløringer. Et bind omhand
ler kjente tyske juristers for
hold i Hitlertiden, et bind vil 
ta seg av dagens vesttyske 
publisister i samme forbin
delse, et bind tar fatt i kris
telig-demokratiske politikere 
og høyere statsfunksjonærer 
og et bind vil endelig berette 
løst og fast om tyske diplo
maters privatliv og opplevel
ser i utlandet. 

lar vi da gå videre til alle vju, som også ble overført 
dem som ikke fikk effektuert til England, at de svarte i 
sine bestillinger sist. Gi oss I Sør-Afrika aldri.i histo~en 
vennlig beskjed snarest. Pri- hadde ønsket mtegrasJon 
sen for hvert av Skorzeny- med de hvite. De svarte 
bindene er kr. 26,- heftet, Imåtte ha sitt eget parlament. 
gratis tilsendt mot forskudds- Dette .var den eneste vei for 
betaling over giro 16450 eller begge sider av rasekranken 
på annen måte. Bestillingene til å sikre freden i Sør-Afri
effektueres så snart vi får ka. I fjernsynsendingen ble 
bøkene. Ønskes de sendt mot også hvite og farvede stillet 
oppkrav, kommer porto og spørmål om apartheidpoli
gebyr i tillegg. tikken. En farvet forret-

«FN står under felles kon
troll av USA og Sovjetsam
veldet», slår «Pekings folke
avis» fast. A visen er hoved
organet for det kinesiske 
kommunistparti. Bladet skri
ver om «Duetten til USA og 

Det har som kjent vært Sovjetsamveldet som begge 
stort oppstyr i Vesttyskland' holder fast ved sin drøm om 
omkring kanslerkandidaten det felles verdensherrdømm.» 

Vi gir ellers ordet til 
DAGBLAD-korrespondenten 
igjen: 

ningsmann erklærte: «Den 

Arsakene til -
Forts. fra .ride 1 I ning var for en stor del en 

Willy Brandt og hans emi
grantfortid i Skandinavia. 
Til gjengjeld har sosialdemo
kratene svart med følgende 
avsløringer: «At Willy 
Brandt måtte søke tilflukt 
for NS-regimet hos våre nor
diske naboer er like lite en 
skamflekk som den ubestri
delige kjensgjerning at pro
fessor Ludwig Erhard, dr. 
Gerhard Schroder og Franz
Josef Strauss straks efter de 

hver tvil av oversiktene over myte inntil våren 1936.» Hit
Tysklands rustninger før an- ler bedro andre nasjon~r o~ 
nen verdenskrI'g og under det tyske folk noøyaktIg pa krigføring ikke krevde det». 

d «Han forsøkte heller å løse 
denne. Det ville vært innly- en motsa~te. mate av hva 
sende for lenge siden hadde man vanlIgVIS har tr~dd. 'I Tysklands livsrom-problem 

.Crame: begrunner søknaden ikke mange vært blindet på Han, eller snarere Goermg, ved en serie småkriger.» Det
om politisk asyl med at det var grunn av to feilgrep. Før kri- proklamert~: «K.anoner foran te er den konklusjon jeg selv 
en israelsk statsborger (!) som gen hørte de på hva Hitler smør.» I VIrkelIgheten satte uavhengig kom frem til ut 
gav støtet til straffesaken mot sa i stedet for å se på hva han smør for~n kanoner. Jeg fra studiet av politiske doku
ham. Det må gjøre inntrykk på han gjorde. Etter krigen for- henter her :r;>a slump et par ment er, skjønt jeg har en 
regjeringen i Kairo, mener han. søkte de å dytte all skyld tall fra ~lems bok: I. 1936 mistanke om at Hitler håpet 
Israeleren protesterte mot re- over på ham uten hensyn til plaserte,. Ifølge ChurchIll, to å klare seg uten krig i det 
klamen for Waffen-SS-bøkene bevismateriale. Dette illu- uavhengIge overslag omkost- hele tatt. Jeg er enig i at det 
på en offentlig plass i Køln. streres f. eks. ved den nesten ningene ved Tysklands gjen:" ikke var noe klart skille i 
(Han begikk hærverk og selv- universelle tro at det var Hit- opprustning til 12 miliarder tankene hans mellom politisk 
tekt. Vår bemerkning). Senere k o l' D t f kt' k b oppfinnsomhet og små kri-ler som startet den blinde mar ar 19. e a IS e e-
er en av forfatterne (Giinter bombing av sivile, mens den løp lå under 5 milliarde7" ger, slike som angrepet på 
Werdorf. Vår bemerkning) ble satt i gang av hovedmen- Hlt~er. selv hevdet at naZI- Polen. Den ene ting han ikke' 
dømt, men Cramers suksess for- nene bak den britiske strate- regJermgen hadde brukt 90 planla var den storkrigen 
fatter kan ikke rammes. Det er T d k o . man så ofte tillegger ham. 
Mussolini-befrieren Otto Skor- gi, slik enkelte av de mest ml lar .er mar pa rustnm~er 

ærlige blant dem har skrytt før krIgsutbruddet. FaktIsk (Fortsettes.) 
zeny som holder til i Madrid. av. . beløp ikke de totale tyske ut-

Skorzenys memoarer er for- Imidlertid er dokumentene gifter, krigs- og ikke-krigs-, TANNLEGE 
budt i Vest-Tyskland. Men Cra- der, nøkternt analysert av seg til mer enn dette mellom 
mer hevder at de i all stillhet Burton Klein i hans bok 1933 og 1938. MARTIN KJELDAAS 
er ?versatt. til h~brais~ .. «Lev «Germany's Economic Pre- Hitler gikk ikke til store Hanstemsgt. 2 
farltg» er pltktlesnmg pa lsraels- parations for War». Han kon- krigsforberedelser ganske en- Tlf. 447554 I 
ke krigsskoler, påstår han.» I kluderer: «Tysk gjenopprust- keIt fordi hans «tanker om_ ... ____ ......... o ............ " ... ,. , 

qtt; _. -

Vask, m a l ing, 

t a p e tse r ing, 

m ø n ste r m a l ing. 

RI M E LI G 

1. KL. FAGMANN 

- Telefon 251291 -

TANNLEGE MAAMOEN 

H.ansteensgt. 2 

Tlf. 444333 

l FOI~K OG LAND 
Kierschowsgt. 5, Oslo 4 

Telefon 37 7696 
Boks 3214 - Sagene 

Ekspedisjonstid: Tirsdag til 
fredag fra kl. 10 til kl. 15. 
Mandag og lØrdag holdes 
kontorene stengt. 

RedakJtør Melsom kan bare 
påregnes truffet efter forut
gående avtale. 

Abonnementspriser : 
Kr. 40,- pr. år, kr .2Ø,
pr. halvår i Skandinavia 
Utlandet kr. 25,- pr. halv
år. I nøytralt omslag in
nenlands : Kr. 50,- pr. år, 

kr. 25,- pr. halvår. 

Løssalg kr. 1,-. 

Bruk postgironr: 16 450. 

Utgiver AfS Folk og Land 

Viking Boktrykkeri ... _-------
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